

# Meenutusi pitsilisest Haapsalust

Haapsalu ja peened pitsid kuuluvad kokku. Pühapäev ja sillerdav augustipäike tõid nende täiuslikkuse eriliselt välja. Linnaelanikud ja saabunud külalised olid end kombekohaselt pitsidega ehtinud, sest toimus II pitsipäev.

Pitsipäev on välja kasvanud Haapsalu sallipäevast, mis toimus juba 1997. aastal. Haapsalu käsitööselt on võtnud oma hingeasjaks Haapsalu salli – selle ajaloo, traditsioonid, tehnoloogia ja tootearendused. Huvi Haapsalu salli ja selle kudumise vastu on viimastel aastatel kasvanud. Ja kellelt siis veel, kui mitte Haapsalu naistelt salli kudumise nippe õppida.

Selts korraldabki õpikodasid ja näituseid ning liikmed usuvad, et kui tehtu ka teistele korda läheb, innustab see aina enam tegutsema. Nii on kasvanud aja jooksul nii hu-



PILLE HERMANN

**Puitehispitsi töötuba juhendas Raul Sass. Tema on Haapsalus asuva puitkäsitöö kaupluse omanik ning kohaliku kirbuka ellukutsuja. Valutab südant ettevõtluse pärast Haapsalu vanalinnas, omab tuhandeid ideid ja sama palju oskusi. Kel Haapsallu asja, siis tuleb ka sellest põnevast poest läbi astuda. See on koht, kuhu võib ennast unustada kauneid esemeid imetlema.**

viliste kui ka mustrite arv. Luuakse ju tänapäevalgi uusi mustreid ning mõnele meeldib lihtne ja ta-

gasihoidlik muster, teine seevastu ei võta mustrit vaevaks kududagi, kui sinna pole piisavalt nuppe kuhjatud. Tänavuselgi pitsipäeval olid esitlusel uued mustreid.

## Kudumisvõistlus meistritele

Tõsistele Haapsalu salli kudujatele on päeva oodatuim sündmus kudumisvõistlus. Paljud osalejad olid nimed meistrid ning osalenud kudumisvõistlustel juba korduvalt. Lisaks kohalikele meistritele olid kohal kudujad Lääne-, Pärnu-, Harju-, ja Raplamaalt. Kaugemalt tulijad olid Soomest ja Luksemburgist.

“Kudumisvõistlusel antakse võistlejatele vardad ja lõng ning kõigil osalejatel on kududa sama muster,” selgitab võistlusreegleid žürii liige Aime Edasi. Peale tema kuulusid žüriisse Siiri Reimann, Aasa Jõelaid, Linda Elgas ja Marju Heldema.

Tänavune võitja Gerli Paju osales kudumisvõistlusel kolmandat korda, kuid varem ta auhinnalistele kohtadele jõudnud ei olnud. Enda



Esimest korda toimus konkurss “Pitsilised nukud”. Oodatud olid nukud, mida saab iseloomustada sõnaga “pitsiline”. Pitsiline võis olla nii nukk kui ka tema rõivad. Materjalide poolest piiranguid ei olnud.